Муниципальное общеобразовательное

           бюджетное учреждение

           «Землянская основная

      общеобразовательная школа»

                      ПРИКАЗ

                 13.04.2020  № 95 А

О внесении изменений в ………

В соответствии с Указом губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию распространению В Оренбургской области новой коронавирусной инфекции [image: image1.jpg](2019-nCo V),

 приказом Минпросвещения России от 17.03.2020г № 104, приказом министерства образования Оренбургской области от 20.03.2020г 01-21/589, приказа МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области» от 24.03.2020г № 75 «Об организации образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» и в целях организованного завершения образовательного процесса в 2019-2020 году, реализации учебных программ и проведения промежуточной аттестации в условиях профилактики и предротвращения распространения новой короновирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

п1.Утвердить изменения в учебном плане по формам проведения промежуточной аттестации в 2019-2020 году:

Учебный план определяет следующие формы проведения промежуточной аттестации  в период карантина в 2019-20 уч.году

в начальных классах (с 1-го по 4-ый):

	Предмет
	Классы
	Форма ПА
	Изменения

	Русский язык
	1-4 классы
	Диктант
	Контрольное списывание (1,2,4 классы).

Тестирование – 3 класс

	Литература
	1-4 классы
	Контрольная работа с текстом
	Тестирование - 3 класс

	Английский язык
	2-4  классы
	Тестирование

	Математика
	1-4 классы
	Контрольная работа

	Окружающий мир
	1-4 классы
	Тестирование

	ИЗО
	1-4 классы
	творческая работа

	Технология
	1-4 классы
	творческая работа

	Музыка
	1-4 классы
	творческая работа

	Физкультура
	1-3 классы
	зачет
	Тестирование

	Физкультура
	4 класс
	Результаты обязательного регионального зачета по физической культуре в 4 классе засчитать как результаты промежуточной аттестации по физической культуре.

	Тестирование

	ОРКСЭ
	4 класс

	Проект

формы проведения промежуточной аттестации в 5-9 классах:

	Предмет
	Классы
	Форма ПА
	Изменения

	Русский язык
	5, 6, 9 классы
	тестирование

	Русский язык
	7,  8 классы
	засчитать результаты  контрольной работы за год как результат промежуточной аттестации
	контрольная работа за год

	Литература
	5-9 класс
	тестирование

	Родной язык  (русский язык)
	9 класс
	тестирование

	Родная литература (русская)
	9 класс
	тестирование

	Английский язык
	5-9 классы
	Тестирование
	9 класс: реферат

	Математика
	5,6  классы
	Итоговая контрольная работа

	Алгебра
	7,8 классы
	засчитать результаты контрольной работы за год как результат промежуточной аттестации
	Итоговая контрольная работа

	Алгебра
	9 класс
	итоговая контрольная работа

	Геометрия
	7,8 классы
	устный зачет
	Итоговая контрольная работа

	Геометрия
	9 класс
	итоговая контрольная работа

	Информатика и ИКТ
	7-9 классы
	итоговая практическая работа

	История
	5-9 классы
	тестирование

	Обществознание
	6-9 классы
	тестирование

	Историческое краеведение
	8 класс
	тестирование

	Физика
	7-9 классы
	контрольная работа

	Химия
	8-9 класс
	контрольная работа

	Биология
	5-9 классы
	тестирование

	География
	5-9 классы
	тестирование

	ОБЖ
	5, 7-9 классы
	5 класс: итоговая контрольная работа

7-9 класс: тестирование

	География Оренбургской области
	8,9 классы
	тестирование

	ИЗО
	5-7 класс
	тестирование

	Физкультура
	5-8 классы
	комплексная практическая работа
	тестирование

	Физкультура
	9 класс
	засчитать результаты обязательного зачета по физкультуре как результаты промежуточной аттестации
	тестирование

	Технология
	5-8 классы
	тестирование

	Музыка
	5-8 классы
	тестирование
	творческая работа

	ОДНКНР
	5,6 классы
	творческая работа

	Курс «Твой выбор»
	9 класс
	творческая работа
	Тестирование

П2. Внести изменения в календарный учебный график  на 2019-2020 учебный год

Продолжительность уроков в 1-9 классах 30 минут, продолжительность перемен 10 минут

Продолжительность учебных четвертей для учащихся 1-9 классов

	Четверть
	Начало четверти
	Окончание

четверти
	Продолжительность (количество учебных недель)

	4 четверть
	06.04.2020
	1класс по истечении 33 учебных недель

2-9 классы по истечении 34 учебных недель

	9 недель-1-9 классы

Дата окончания учебного года-30.05.2020года

П3.Внести изменения в ООП НОО и ООП ООО

1.Раздел 3. Организационный раздел

Подраздел 3.1. «Учебный план начального общего образования, общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам начального общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий»

2. Подраздел 3.2. «Система условий реализации основной образовательной программы начального общего образования» дополнить абзацем следующего содержания:

«Исходя из материально-технических и информационно-методических условий МОБУ «Землянская ООШ» для успешной реализации основной образовательной программы возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам начального общего образования и (или) по дополнительным общеобразовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Школа может организовывать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на  учебных платформах с использованием различных электронных образовательных ресурсов.

При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.

Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом Минобрнауки от 23.08.2017г. №816 и Положением об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ в МОБУ «Землянская ООШ»

3. Раздел 3. Организационный раздел

Подраздел 3.1. «Учебный план основного общего образования»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам основного общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий»

4. Подраздел 3.2. «Система условий реализации основной образовательной программы основного общего образования» дополнить абзацем следующего содержания:

«Исходя из материально-технических и информационно-методических условий МОБУ «Землянская ООШ» для успешной реализации основной образовательной программы возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам основного общего образования и (или) по дополнительным общеобразовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Школа может организовывать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на учебных платформах с использованием различных электронных образовательных ресурсов.

При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.

Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом Минобрнауки от 23.08.2017г. №816 и Положением об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программы МОБУ «Землянская ООШ"

П5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                 О.В.Семенова